ἀναγκάζεται ἐπεκτείναι] Εἰ γάρ ἀπὸ συμφώνου,
τοιμή αὖται.

e) Theod. φιλοτεικῶν. f) ἡμφῶ Syn. Leuncl. ad marg. ἐφ' ᾧ. g) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. πειρασθῆναι. Utrumque ferri potest. Nam πειρῶν et πειράω idem significant. In Syn. πειράω prorsus deest. h) Sic Fabr. Cod. Coisl. ψηφίσασθαι ἐν ταῖς ἡμέραις. i) Sic Fabr. Cod. Coisl. εἰ. k) αἰρετὸς habet Fabr. Deest in Cod. Coisl. l) Sic Fabr. Cod. Coisl. ψηφίσεσθαι. m) Theod. totum cap. 15. habet. n) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. ψηφίσεσθαι. o) Theod. ξε-
χλεῖται. p) Theod. μέλλει. q) δέ Fabr. Deest in Cod. Coisl. r) Verba η ἐγκληματικῶς, quae habet Fabr. desunt in Cod. Coisl. s) Sic Fabr. Cod. Coisl. ξενοσυστείεται. t) ἐπεκταθῆναι Fabr. Cod. Coisl. ξεκαθῆναι. Formam ταθῆναι prae-
ferendam esse nemo non videt. u) Sic Cod. Coisl. Fabr. ξεταθῆναι. v) μέλλει Fabr. Cod. Coisl. μέλλῃ.

esse promisit: non etiam, qui intervenit, ut ex-
periatur, an consilio suo litem finiret.

Arbiter compromissarius his diebus non cogitur §. 3. 4.
sententiam dicere, quibus index non cogitur: nisi
statuta dies exitura sit, nec proferri possit. Si arb-
iter compromissarius iuraverit, sibi de causa non-
dum liquere, spatium ei ad sententiam pronuntian-
dam datur.

exceptio non sufficit] Ideo enim, quod ex una
tantum parte poenae stipulatio intervenit, arbiter sen-
tentiam dicere non cogitur: neque enim ei sufficit rei
exceptio poenae loco.

ne proferri possit] Fortasse enim a partibus
arbitrio facultas diem proferendi data non est. Et nota,
feriatos quoque dies diebus compromiso definitis com-
putari. Nota hoc: nam saepe de eo quaestio oritur: et
lege dig. 36. huius tituli.

sibi de causa nondum liquere] Nondum
sicilicet causam cognoverat.

datur] Glossa interlinearis: Partibus consentientibus.

XIV. Si dies certus compromissis comprehensus L. 14.
non sit, arbiter eum partibus consentientibus statuit. D. IV. 8.
Quod si hoc praetermissum fuerit, omni tempore sen-
tentiam dicere cogitur.

omni tempore] Aliter res se habet, si dies ad-
iectus sit compromisso: iudicium enim arbitri intra sta-
tutum compromisso tempus exercetur. Sin autem nihil
de die convenerit, omnis pecuniaria lis apud arbitrum
intra triennium movetur, ut in iudicis ciliibis lis om-
nis pecuniaria triennio finitur: criminalis autem biennio.

XV. Arbiter interdum sententiam dicere non co- L. 15.
gitur: ut puta si fuerit infamatus a litigatoribus: aut D. eod.
inimicitia capitalis ei cum altero eorum intercesserit:
aut si senectus eum impedierit, aut postea in mor-
bum inciderit, aut negotiis propriis occupatus sit,
aut prefecturus sit, aut munus publicum suscepturus.